

**Protokół Nr 141/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 21 sierpnia 2013 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Powierzenie stanowiska dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie.
2. Wnioski jednostek o zwiększenie budżetu:
 - 1/SOSW na pokrycie kosztów przeprowadzki;
 - 2/ZSO w Świebodzinie:
 - uczestnictwo w programie COMENIUS;
 - doprowadzenie ciepłej wody do toalet uczniowskich;
 - remont dachu szatni przy sali gimnastycznej;
 - remont i wyposażenie sal audiowizualnych;
3. Realizacja zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia w 2012r. i w I półroczu 2013r.
4. Sprawozdanie PCPR w Świebodzinie z zawartych porozumień z innymi powiatami w sprawie umieszczania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych.
5. Skarga na Dyrektora DPS w Jordanowie.
/pkt 1-5 przedstawia pan Artur Karkocki/.
6. **Godz. 15.45** – spotkanie z Panem Romanem Gwizdem w sprawie inwestycji rodzinkowych domów dziecka.
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2013 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2013-2020.
10. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
/pkt 7-10 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/
11. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Zarządu.
12. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pan Artur Karkocki przypomniał, że dnia 18.06.2013r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej na stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w

Świebodzinie. Na konkurs wpłynęła 1 oferta złożona przez Pana Zbigniewa Burnosa, obecnego Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie. Komisja Konkursowa w drodze głosowania nie wyłoniła kandydata na w/w stanowisko, wobec powyższego zgodnie z zapisami § 6 ust 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373 z późn.zm.) stwierdzono nie rozstrzygnięcie konkursu. Art. 36 a ust 4 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) przewiduje sytuację, w której nie wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora w drodze konkursu. Stosując powyższe przepisy organ prowadzący powierza to stanowisko ustalonemu przez siebie kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady pedagogicznej. W związku powyższym Zarząd wystąpił do Lubuskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie powołania pana Zbigniewa Burnosa, jako osoby niebędącej nauczycielem, na stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie na okres 5 lat szkolnych. Wpłynęła opinia pozytywna (załącznik nr 2). W związku z tym pan Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie (załącznik nr 3).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) powierzył stanowisko Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie Panu Zbigniewowi Burnosowi, na okres 5 lat szkolnych tj. od dnia 01 września 2013r. do dnia 31 sierpnia 2018r. i podjął Uchwałę Nr 306/2013 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 4.

Ad.2

Pan Artur Karkocki przedstawił wnioski jednostek o zwiększenie budżetu:

1/SOSW w Świebodzinie z dnia 09.08.2013r. o przeznaczenie środków finansowych na pokrycie kosztów przeprowadzki (załącznik nr 5); najtańsza oferta opiewa na kwotę 21.525zł brutto. Pan Karkocki dodał, że w dniu dzisiejszym otrzymał informację od Pani Dyrektor, że żołnierze z JW w Sulechowie zaoferowali pomoc w przeprowadzce, jednak bez środków transportu. Na wynajem środków transportu powinna wystarczyć kwota ok. 10.000zł. Czas przeprowadzki ok. 2 tygodnie.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zapytała, kiedy przeprowadzka ma nastąpić, czy jeszcze w czasie wakacji, czy we wrześniu, żeby nie było takiej sytuacji, że nastąpi blokada środków finansowych ze strony Zarządu, a dzieci nie rozpoczną normalnie roku szkolnego.

Pan Karkocki wyjaśnił, że przeprowadzka jest zaplanowana na wrzesień z uwagi na to, że remont jest jeszcze niezakończony.

Ustalono, że do sprawy Zarząd powróci za 2 tygodnie po znalezieniu źródeł finansowania.

2/wnioski ZSO w Świebodzinie:

- z dnia 08.08.2013r. (załącznik nr 6) o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych w wysokości 20.800zł (20% przyznanego dofinansowania w wysokości 67.360zł) na realizację programu Comenius Partnerskie Projekty Szkół "Uczenie się przez całe życie";

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie dochodów o kwotę 67.360zł i wydatków o kwotę 20.800zł na realizację programu Comenius Partnerskie Projekty Szkół "Uczenie się przez całe życie" realizowanego w ZSO Świebodzin w latach 2013-2015.

Pani Skarbnik dodała, że taką zmianę zaproponowała już w projekcie uchwały.

- z dnia 09.08.2013r. (załącznik nr 7) o zwiększenie wydatków ZSO w Świebodzinie w wysokości 9.500zł na doprowadzenie ciepłej wody do toalet uczniowskich;

Pan Karkocki wyjaśnił, że w związku z decyzją nr I/M/NS-HDM-22/253/2013 z 31 lipca 2013r. Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. konieczne jest zapewnienie stałego dostępu do bieżącej, ciepłej wody we wszystkich pomieszczeniach sanitarnych dla dziewcząt i chłopców w budynku szkoły Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ul. Park Chopina 2 w Świebodzinie. W chwili obecnej Dyrektor wnioskuję o kwotę 9.500zł na zainstalowanie podgrzewaczy wody w toaletach na jednej kondygnacji.

Wicestarosta dodał, że aktualnie prace te są na ukończeniu.

Pan Karkocki dodał, że w związku z tym, iż pojawiła się nowa okoliczność - możliwość wykonania obowiązku częściowo, w ograniczonym zakresie i doraźnie w sierpniu 2013r. poprzez zainstalowanie podgrzewaczy ciepłej wody w toaletach na jednej kondygnacji (parterze) zaproponował, aby wystąpić do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o prolongatę terminu wykonania obowiązków nałożonych ww. decyzją do 31 sierpnia 2014r.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie wydatków ZSO w Świebodzinie o kwotę 9.500zł (z rezerwy ogólnej) na zainstalowanie podgrzewaczy ciepłej wody w toaletach uczniowskich

Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownych zmian w budżecie powiatu.

- z dnia 09.08.2013r. (załącznik nr 8) o zwiększenie wydatków ZSO w Świebodzinie w wysokości 21.800zł na remont dachu szatni przy sali gimnastycznej;

Wicestarosta potwierdza zły stan techniczny dachu.

Starosta zaproponował, aby wniosek rozpatrzyć w terminie późniejszym.

Ustalono, że do wniosku Zarząd powróci w terminie późniejszym (za 2 tygodnie).

- z dnia 08.08.2013r. (załącznik nr 9) o zwiększenie wydatków ZSO w Świebodzinie w wysokości 53.200zł na remont i wyposażenie dwóch sal audiowizualnych;

Po zapoznaniu się z wnioskiem Zarząd Powiatu zobowiązał pracowników Wydziału PEZ oraz Dyrektora ZSO w Świebodzinie do sprawdzenia możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ten cel. Do sprawy Zarząd powróci za 2 tygodnie po zebraniu ww. informacji.

Ad.3

Pan Karkocki przedstawił informację o realizacji zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia w 2012r. i w I półroczu 2013r. (załącznik nr 10).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował tą informację pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.4

Pan Karkocki poinformował, że Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie na podstawie Uchwały NR 123/04 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia

02 czerwca 2004 roku w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie do zawierania porozumień w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przedstawił sprawozdanie z zawartych porozumień z innymi powiatami w sprawie umieszczania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych (załącznik nr 11).

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów, a pochodzących z Powiatu Świebodzińskiego wynosi 25 dzieci. Na utrzymanie tych dzieci za II kwartały 2013r. Powiat Świebodziński wydatkował kwotę 143.873,44zł.

Na terenie Powiatu Świebodzińskiego w rodzinach zastępczych przebywa 11 dzieci pochodzących z innych powiatów i z tego tytułu powiat otrzymał dotację w wysokości 59.982,02zł, natomiast w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na naszym terenie przebywa 6 dzieci pochodzących z innych powiatów i z tego tytułu powiat otrzymał dotację w wysokości 123.271,02zł. Informacja Naczelnika stanowi załącznik nr 12.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął sprawozdanie Dyrektora PCPR w Świebodzinie z zawartych porozumień z innymi powiatami w sprawie umieszczania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych.

Zarząd proponuje, aby w następnym sprawozdaniu dyrektor sporządził bardziej czytelną tabelkę.

Ad.5

Pan Karkocki poinformował, że w dniu 16 sierpnia 2013r. za pośrednictwem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęła do tutejszego urzędu kolejna skarga Pana H. W. z dnia 01 sierpnia 2013r. na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (załącznik nr 13). Skarga ta zawiera częściowo problemy poruszone w skardze z dnia 27.06.2013r. Jednak pojawiły się nowe elementy. Zaproponował, aby zgodnie z kompetencją te nowe elementy przekazać do PCPR w Świebodzinie celem zbadania zasadności.

Starosta zaproponował przeprowadzić kontrolę w DPS w Jordanowie przy pomocy Audytora Wewnętrznego, PCPR-u i przedstawiciela Komisji Rewizyjnej, a ponadto rozważyć możliwość zgłoszenia sprawy do prokuratury.

Radna Alicja Hoppen Anyszko stwierdziła, że skala poruszanych problemów w skardze jest bardzo poważna i trzeba się zastanowić, czy ten zespół kontrolny będzie kompetentny, aby te problemy badać. Uważa, że niektóre poruszone problemy powinna badać Prokuratura Rejonowa a ewentualnie tylko zarzuty dotyczące sytuacji finansowej Komisja Rewizyjna i Auditor.

Radny Lesław Gordzelewski zaproponował, aby osoby z PCPR-u, które przeprowadzały już kontrolę w DPS w związku z wcześniejszą skargą, nie brały udziału w kolejnej kontroli, żeby były to osoby z innego PCPR-u.

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) postanowił:

- skierować sprawę do Prokuratury Rejonowej w Świebodzinie (w części związanej z przyczynieniem się do śmierci osób wskazanych w skardze oraz znęcania się nad pensjonariuszami i pracownikami placówki);
- upoważnił Audytora Wewnętrznego do przeprowadzenia kontroli w DPS w Jordanowie w zakresie spraw organizacyjnych;
- przekazać skargę do Przewodniczącego Rady Powiatu.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) upoważnił Starostę do prowadzenia dalszych negocjacji w sprawie podwyżek plac w DPS w Glińsku i Toporowie. Natomiast w DPS w Jordanowie rozmowy są zawieszane do czasu wyjaśnienia spraw związanych ze skargami.

Ad.6

Zarząd Powiatu spotkał się z Panem Romanem Gwizdem w sprawie inwestycji rodzinkowych domów dziecka.

Pan Roman Gwizd poinformował, że w chwili obecnej posiada gotowe do zasiedlenia 2 domki na 14 osób każdy. W ciągu 2 miesięcy jest w stanie zakończyć budowę trzeciego (do końca października zakończyć budowę, a do końca listopada uzyskać wszelkie odbiory i pozwolenia. Obecnie ten trzeci domek buduje bez pośpiechu, a budowa jest w 70% zaawansowana. Jeśli będzie deklaracja ze strony powiatu, że powiat przekaże dzieci do 3 domków, to jest w stanie przyspieszyć prace i do końca października ukończyć trzeci domek. Radna Alicja Hoppen-Anyszko zapytała czy jest możliwość pozbycia się wilgoci w części kuchennej w jednym z domków, z czego wynika zawilgocenie, i czy jest niebezpieczeństwo pojawiania się wilgoci po zamieszkaniu dzieci, jeśli zdecydowalibyśmy o przyjęciu Pana propozycji.

Pan Roman Gwizd wyjaśnił, że wynika to z tego, że ten budynek nie był ogrzewany i inaczej funkcjonuje. Wszystkie ściany budynku były odkopane i we właściwy sposób odizolowane.

Pani Skarbnik poruszyła sprawę kosztu utrzymania wychowanka. Zapytała, czy prowadzenie 3 domków zmniejszy koszty stałe utrzymania budynków i koszt utrzymania wychowanka w placówkach dla fundacji, bo w chwili obecnej proponowany przez fundację koszt utrzymania wychowanka przewyższa koszty utrzymania wychowanka w naszych placówkach.

Pan Roman Gwizd odpowiedział, że jeśli przy obliczaniu kosztu utrzymania wychowanka odliczy się wychowanków, którzy przebywają w zakładach poprawczych, to ta kwota wyjdzie, bo powiat do wyliczenia kosztu uwzględni wszystkich wychowanków.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko dodała, że obecnie obowiązuje również Karta nauczyciela i dlatego te koszty są wyższe. Od nowego roku wszyscy wychowawcy będą już zatrudnieni z Kodeksu Pracy więc spodziewać się można zmniejszenia kosztów. Ogłaszając konkurs na realizację dania publicznego Zarząd musi mieć argument finansowy czyli oferta fundacji musi być korzystniejsza finansowo od wydatków ponoszonych na wychowanka z budżetu Powiatu. Jeśli Państwo utrzymacie ofertę, którą przedstawiliście obecnie, to nie będziemy mieli żadnego argumentu do przekazania Wam dzieci.

Pan Roman Gwizd dodał, że nie ma wpływu na koszty fundacji. Również może domki wydzierżawić bezpośrednio dla powiatu. Chodzi o dobro dzieci, ich jak najlepsze wychowanie i rozwijanie ich talentów.

Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, że w dniu dzisiejszym nie można podjąć decyzji o przekazaniu prowadzenia placówek opiekuńczo-wychowawczych dla fundacji, bądź wydzierżawieniu budynków, ponieważ wiąże się to z sytuacją finansową powiatu i kosztami utrzymania wychowanka.

Decyzja w tej sprawie zapadnie w najbliższym czasie.

Ad.7

Pani Dorota Karbownik Skarbnik Powiatu przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2013 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej wraz z projektem postanowienia w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2013 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (załącznik nr 14).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) postanowił przedstawić Radzie Powiatu Świebodzińskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2013 roku, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2013 roku i podjął Postanowienie Nr 131/2013 w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2013 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Postanowienie stanowi załącznik nr 15.

Ad.8

Pani Dorota Karbowiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 (załącznik nr 16). W projekcie tym zaproponowała zmiany:

1/ Dochody zmniejsza się o kwotę 2.280.496 zł, z tego:

a/ bieżące - 356.344 zł:

- + 700 kara za zniszczenie drzewek przy ścieżce rowerowej;
- 47.340 zmniejszenie czynszu za nieruchomości PORW w Przełazach;
- 200.000 zmniejszenie planowanych dochodów z decyzji (za porzucone pojazdy w pasie dróg powiatowych);
- + 1.465 dochody pozostałe wykonane w Starostwie (rozliczenia z roku 2012);
- + 400 refundacja części wydatków za ćwiczenia Nadodrze 2013;
- 260.000 zmniejszenie planowanych dochodów z udziałów PIT;
- + 9.619 zwiększenie dochodów w SOSW Świebodzin (za media), na wniosek dyrektora;
- + 67.360 zwiększenie dochodów (80% zaliczka na realizację programu Comenius Partnerskie Projekty Szkół "Uczenie się przez całe życie" realizowanego w ZSO Świebodzin w latach 2013-2015);
- + 110 wpłata nawiazki sądowej (przekazano na rzecz DD4 w Świebodzinie);
- + 40.000 zwiększenie dochodów w DPS Glińsk (opłaty za pobyt i refundacja za prace interwencyjne), na wniosek dyrektora;
- + 1.822 zwrot dotacji Polski Związek Niewidomych, (wraz z odsetkami i kosztami);
- + 29.520 odszkodowanie za remont boiska ORLIK 2012 przy ul. Świerczewskiego;

b/ majątkowe - 1.924.152 zł:

- 1.930.981 zmniejszenie planowanych dochodów ze sprzedaży działek przy ul. Łużyckiej (-430.981) i budynku SOSW (-1.500.000);
- + 6.829 dochody z recyklingu pojazdów przewłaszczonych na rzecz powiatu.

2/ Wydatki zwiększa się o kwotę 1.119.504 zł, z tego:

a/ bieżące + 2.619.504 zł:

- + 23.015 zwiększenie wydatków bieżących na utrzymanie nieruchomości przy ul. Łużyckiej 44;
- + 400 zwiększenie wydatków bieżących na wydatki związane z ćwiczeniami Nadodrze 2013;
- + 2.398.039 zwiększenie wydatków bieżących w SOSW Świebodzin (762.560+7.479), w ZSO Świebodzin (693.500) i w PZSTiZ Świebodzin (934.500);
- + 20.800 zwiększenie wydatków w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie na realizację programu Comenius Partnerskie Projekty Szkół "Uczenie się przez całe życie";
- + 110 zwiększenie wydatków DD4 wydatki (z nawiazek na rzecz dzieci);
- + 40.000 zwiększenie wydatków DPS Glińsk (opał i żywność).
- + 137.140 zwiększenie wydatków bieżących w SOSW Świebodzin (135.000+2.140).

b/ majątkowe - 1.500.000 zł:

-1.500.000 skreślenie zaplanowanych wydatków na przebudowę drogi powiatowej nr 1242F na odcinku Zarzyń-Lubrza etap Staropole (1,4 km) - 50% wartości zadania.

3/ Przychody zwiększa się o kwotę 3.400.000 zł, z tego:

+3.400.000 kredyt długoterminowy na finansowanie wydatków 2013 roku i spłatę kredytów.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.9

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2013-2020 (załącznik nr 17). Wyjaśniła, że aktualizuje się dane w wieloletniej prognozy finansowej w roku 2013 (w wyniku wprowadzonych zmian w budżecie na 2013 rok). Dane te uwzględniają już projekt zmiany uchwały budżetowej skierowane na sesję. W przypadku wprowadzenia innych zmian w budżecie dane te zostaną odpowiednio zaktualizowane.

Prognozowane wartości na lata 2014-2020 uaktualniono wg zasad zawartych w objaśnieniach do WPF z 20 grudnia 2012r. jednocześnie wprowadzając następujące zmiany:

- 1) w punkcie 1 zastrzeżenie, że nie przewiduje się wzrostu wydatków bieżących bez odsetek na rok 2014 i 2015 zmienia się na lata 2014-2018;
- 2) w punkcie 3 dodaje się zdanie: "Kredyt długoterminowy z roku 2013 zaplanowano do spłaty w latach 2014-2015 w kwotach 2.300.000 i 1.100.000.";
- 3) punkt 5 otrzymuje brzmienie: "dochody bieżące od roku 2015 powiększono o kwoty 450.000 z tytułu wzrostu udziału w podatkach dla powiatów oraz o 450.000 z tytułu opłat za miejsca parkingowe na terenie miasta Świebodzina";
- 4) punkt 6 otrzymuje brzmienie: "dochody majątkowe w roku 2014 zwiększa się o kwoty: 2.999.000 - ze sprzedaży nieruchomości przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie, 456.000 - ze sprzedaży działek przy ul. Łużyckiej (działki nr 13,14,15 oraz 18 i 19), 130.900 - działka (boisko) przy ul. Wojska Polskiego w Świebodzinie, 2.000.000 - budynek przy ul. Okrężnej (szkoła SOSW). W roku 2015 zwiększa się sprzedaż o kwotę 1.500.000 - budynek przy ul. Piłsudskiego (DD4 ul. Grottgera) a w 2016 o kwotę 500.000 - budynek przy ul. Okrężnej (administracja SOSW).".

Wprowadza się nowe przedsięwzięcie "Uczenie się przez całe życie w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie" w załączniku Nr 2 (wykaz przedsięwzięć). Łączne nakłady na realizację tego zadania wyniosą 20.000 EURO tj. 82.200 zł. Projekt realizowany będzie przez dwa lata szkolne od dnia 1 sierpnia 2013 ze środków programu Comenius Partnerskie Projekty Szkół. Wniosek został zakwalifikowany do dofinansowania.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.10

Pani Skarbnik wyjaśniła, że po analizie realizacji wydatków (zadań oświatowych) i zagrożeń w realizacji bieżących dochodów budżetowych, zasadne jest znaczące zwiększenie wydatków bieżących w planach finansowych szkół oraz zmniejszenie szacowanych dochodów bieżących (w tym z udziału powiatu w PIT – ustalanych przez Ministerstwo Finansów). Na finansowanie zwiększonych potrzeb budżetowych konieczne jest podjęcie uchwały o zaciągnięciu kredytu długoterminowego. W związku z tym proponuje podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (załącznik nr 18). Proponuje zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 3.400.000,00 zł, z przeznaczeniem:

- 1) na finansowanie planowanego deficytu w wysokości 200.000,00 zł i
- 2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 3.200.000,00 zł.

Termin spłaty kredytu determinowany jest przez ograniczenia ustawowe dotyczące wskaźników spłaty dla powiatu.

W zawieranej umowie zastrzeżone zostaną:

1. możliwość niepełnego wykorzystania kredytu (jeżeli do końca bieżącego roku pojawią się dodatkowe dochody - kredyt może nie zostać uruchomiony w pełnej wysokości).
2. możliwość wcześniejszej spłaty (gdyż ustawa o finansach publicznych dopuszcza zaciąganie nowych kredytów na spłatę już zaciągniętych).

Koszt obsługi kredytu szacuje się na kwotę 123.000 zł (:4,0196 = 30.600 EURO).

Z uwagi na koszt kredytu przekraczający 14.000 EURO stosuje się ustawę o zamówieniach publicznych.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.11

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokoły Nr 137/2013, 138/2013, 139/2013 i 140/2013 z posiedzeń Zarządu w dniach 22.07.2013r., 29.07.2013r., 05.08.2013r. i 12.08.2013r.

Ad.12

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt postanowienia w sprawie założeń do projektu budżetu powiatu na 2014 rok (załącznik nr 19). Do opracowania planów na 2014 rok zaproponowała przyjęcie następujących wskaźników:

- wydatki na wynagrodzenia – wzrost o 0,0 %;
- wydatki bieżące – wzrost o 0,0 %;
- wydatki inwestycyjne – wzrost o 0,0 %

pomimo, iż wskaźnik inflacji wyniesie 2,4%, a minimalny wzrost wynagrodzeń będzie na poziomie 3,5%.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Postanowienie Nr 132/2013 w sprawie założeń do projektu budżetu powiatu na 2014 rok. Postanowienie stanowi załącznik nr 20. Do opracowania planów na 2014 rok przyjęto 0% wskaźnik wzrostu wydatków.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko w imieniu Gminy Skąpe zwróciła się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 22.000zł w celu realizacji zadania pn. „Budowa kanalizacji deszczowej grawitacyjnej DN 315 w miejscowości Pałck”. Zadanie to miało być wykonane już 2 lata temu, w 2012r. strony tj. Zarząd Dróg Wojewódzkich, Powiat Świebodziński i Gmina Skąpe uzgodniły podział kosztów, ale ponownie nie doszło do realizacji inwestycji, a sprawa jest szczególnie niebezpieczna w okresie zimowym, dlatego też wnioskuje o zabezpieczenie tych środków w budżecie Powiatu i udzielenie dotacji.

Pomoc finansowa Powiatu Świebodzińskiego miałaby pokryć koszt zakupu materiału, natomiast Gmina Skąpe sfinansuje wykonanie robót budowlanych. Inwestycja zapewni prawidłowe odprowadzenie wód opadowych z drogi powiatowej nr 1205F w miejscowości Pałck w obrębie skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 277. Budowa przedmiotowego odcinka kanalizacji deszczowej zapobiegnie miejscowemu zaleganiu wód opadowych i podtapianiu

przyległych do drogi terenów prywatnych, na których znajdują się budynki mieszkalne i gospodarcze.

W związku z powyższym ustalono, że na najbliższe posiedzenie Zarządu należy przygotować projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Skąpe.

Następnie Starosta zaproponował, aby w ramach środków Wydziału Dróg dokonać przesunięć finansowych i przeznaczyć kwotę 25.000zł na remont drogi gruntowej w miejscowości Boleń oraz kwotę 15.000zł na wykonanie nakładki na odcinku drogi w Kalinowie (od skrzyżowania na Złoty Potok).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na dokonanie ww. przesunięć budżetowych.

Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się w poniedziałek 26.08.2013r. o godz.15.00.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17.35.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....